
 

Změnový list   

  

Název a evidenční číslo Stavby:  
Přístaviště Děčín – Smetanovo nábřeží,  
číslo projektu 542 553 0007  
ISPROFOND:  500 554 0002  

Číslo SO/PS / číslo 
Změny SO/PS: 

Pořadové číslo ZBV: 

  

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):    

Povrchové úpravy ocelových konstrukcí technologických zařízení 

 10. 

  
Strany smlouvy o dílo S/ŘVC/138/R/SoD/2019 na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 31.12. 2020 (dále 
jen Smlouva):    

  Objednatel: Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 1   
  Zhotovitel: LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o., Kunětická 2679, 530 09 Pardubice   
    Přílohy Změnového listu: 

 
     Paré č. Příjemce   

    

1) Rozpis ocenění změn položek vč. zdůvodnění 
2) Rekapitulace Změnových listů 
3) Typový list svítidla 

     

1 
Správce stavby (v 
elektronické verzi 
Intranet ŘVC ČR)   

    
  

   
2 Zhotovitel   

    
   

   
3 Supervize   

    
    

   
  
      

  Iniciátor změny: Zhotovitel   
  Popis Změny:   

  

  

Změna byla způsobena dodatečnými požadavky investora formulovanými na předkolaudační 
prohlídce. Jedná se o návrh a doplnění ocelových konstrukcí zábradlí z důvodu zvýšení 
bezpečnosti v oblasti lávky, na břehové hraně nábřežní zdi a součinnost se spoluinvestorem. 
Doplnění nosných nerezových konstrukcí dodatečně instalovaných záchranných kruhů dle 
podmínky LLOYD CS 2 ks. Doplnění standardizovaného osvětlení na povodním konci mola se 
zvýšenou IP ochranou. 
 
  
    

         
 
Údaje v Kč bez DPH:            

         

Cena navrhovaných Změn 
záporných  

Cena navrhovaných 
Změn kladných 

Cena 
navrhovaných 

Změn záporných a 
Změn kladných 

celkem   

         

0  94 152,-  94 125,-  

  

        

Časový vliv na termín 
dokončení / uvedení do 

provozu 
0 dnů 0 dnů 

 
                                            

 
Charakter změny 
(nehodící škrtněte) 

A B C D E 
 

 

Popis a zdůvodnění nepředvídatelnosti, nemožnosti oddělení dodatečných prací (služeb, stavební práce) od 
původní zakázky a nezbytnost změny pro dokončení předmětu původní zakázky: 

 

 

ZMĚNA SMLOUVY NENÍ PODSTATNOU ZMĚNOU TJ. SPADÁ POD JEDEN Z BODŮ A-E  
(nevztahuje se na ní odstavec 3 článku 40 Směrnice č.S-11/2016 o oběhu smluv a o zadávání veřejných 
zakázek Ředitelství vodních cest ČR) Verze 1.0 

 

Při postupu podle bodu C a D nesmí celkový cenový nárůst související se změnami při 
odečtení stavebních prací, služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny 
realizovány, přesáhnout 30 % původní hodnoty závazku. 

 

A. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť změna:  
(1)  by neumožnila účast jiných dodavatelů, ani nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 

řízení;  
(2)  nemění ekonomickou rovnováhu ve prospěch dodavatele;  
(3)  nevede k významnému rozšíření předmětu. Tato změna nemá vliv na výši ceny plnění a 

předmětem změny je:  



 

B.  Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť finanční limit změny (a souhrn všech 
předpokládaných změn smlouvy) nepřevýší 15 % původní hodnoty veřejné zakázky na stavební 
práce (10 % u ostatních zakázek).                                                                     

 
C. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť dodatečné stavební práce /služby od dodavatele 
původní veřejné zakázky jsou nezbytné a změna v osobě dodavatele:  

 a)  není možná z ekonomických nebo technických důvodů 

 b)  by zadavateli způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů 

 

c)  hodnota dodatečných stavebních prací / služeb nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku  

 D. Nejde o podstatnou změnu závazku, neboť:  

 

a)  potřeba změny vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 
předvídat 

 - Změna byla přímo závislá na naplnění podmínek bezpečnosti požadovaném provozním režimu  

 
b)  nemění celkovou povahu zakázky 
- Změna nemění povahu zakázky 

 

c)  hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek (tj. víceprací) nepřekročí 50 % 
původní hodnoty závazku 

- Změna závazku nepřekročí 50% původní hodnoty zakázky. Změna činí 0,43% 

 

E. Za podstatnou změnu závazku se nepovažuje záměna jedné nebo více položek 
soupisu stavebních prací za předpokladu, že:  

 
a)  nové položky soupisu stavebních prací představují srovnatelný druh materiálu nebo prací ve 

vztahu k nahrazovaným položkám   

 
b)  cena materiálu nebo prací podle nových položek soupisu stavebních prací je ve vztahu k 

nahrazovaným položkám stejná nebo nižší   

 
c)  materiál nebo práce podle nových položek soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 

nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo vyšší  

 

d)  zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně přehled obsahující nové položky 
soupisu stavebních prací s vymezením položek v původním soupisu stavebních 
prací, které jsou takto nahrazovány, spolu s podrobným a srozumitelným 
odůvodněním srovnatelnosti materiálu nebo prací a stejné nebo vyšší kvality                                                                                                 

  
Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: 

  
Projektant (autorský dozor) 

. 
, 

 
  Datum    Podpis   

  

 

Vyjádření: Změny obsažené v ZL nemají zásadní vliv na technické řešení. Bez připomínek AD. 

  

Garant smlouvy objednatele Jméno:  
  

Datum 
  

  Podpis 
  

  

  

Supervize Jméno:  Datum   Podpis 
  

  

  
Správce stavby Jméno:  Datum   Podpis 

  

  

 

Vyjádření: 

Změny obsažené v ZL nemají zásadní vliv na technické řešení. Navyšují uživatelskou 
bezpečnost přístaviště a reflektují provozní požadavky investora. Správce stavby 
s předloženým ZL souhlasí. 

 

 



Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, 
jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že 
Změny dle tohoto Změnového listu nejsou zlepšením dle čl. 13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek 
Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a 
Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení 
Objednatele a Zhotovitele své podpisy. 

 
Rekapitulace změny ceny akce: 
(uvedené částky jsou bez DPH) 
Smlouva:  S/ŘVC/138/R/SoD/2019 Ze dne: 31. 12. 2020 

Cena dle Smlouvy: 
(bez DPH)  22 028 253,00 Kč  

Aktuální cena vč. této ZBV č. 10 
(Smlouva + ∑ ZBV) 26 443 012,25 Kč 

Změna ceny celkem: 
(A+B+C+D+E) Kč: 

 
4 320 607,25 

 
%: 20,04 

Změna celkem 
dle odstavců:        

Odstavec: A B C D E 
Kč: 

 
2 686 164,93 

 
 1 728 594,32  

%:  12,19%  7,85%  

Limity změny ceny: 
A: Nemění cenu dodávky       B: max. 15%       C: max 50% (pokud jde pouze o kladné změny)      D: max 50%                                     
Pro C a D zároveň platí max 30%, pokud se jedná o součet kladných i záporných změn. 

ZBV č. 01  
2 322896,48 

 
   

ZBV č. 02  
261 468,00 

 
   

ZBV č. 03  
59 800,00 

 
   

ZBV č. 04  42 000,45    

ZBV č. 05    897 127,91  

ZBV č. 06    446 641,73  

ZBV č. 07    183 986,80  

ZBV č. 08    0,-  

ZBV č. 09        106 000,-  

ZBV č. 10            94 152,-  

 
  

Objednatel  jméno   datum   Podpis 

  

  

 vedoucí oddělení garanta 
smlouvy: 

jméno   datum   Podpis 
 

 
příkazce operace: jméno   datum   Podpis 

 

 vedoucí oddělení vnitřní 
správy, správce rozpočtu: 

jméno   datum   Podpis 
 

 
Statutární orgán – ředitel Jméno  Ing. Lubomír Fojtů  datum   Podpis 

 

  
Zhotovitel jméno  datum   Podpis 

  

  

           
Číslo paré:   

 



Stavba:

Přístaviště Děčín – Smetanovo nábřeží, číslo projektu 500 554 0002 

Objekt:

Soupis:
PS 02 -Elektroobjekty, PS 01,SO 02

Příloha Změnového Listu č.10
ZBV č. 10

Aktualizovaný rozpočet

Položka Typ Kód Popis MJ Množství J.cena (CZK) Cena celkem (CZK)
1 PC Lineární svítidlo 07 A , IK06, IP 67 včetně montáže ks 1,000

2 Nerezové kříže nosné - záchrané kruhy ks 2,000

3 Doplnění bezpečnostního zábradlí u nástupní lávky oboustranné ks 2,000

statický výpočet, výrobní dokumentace

výroba a montáž

povrchová úprava RAL 9007

Doplnění  zábradlí na nábřežní zdi dle požadavku PL, vč opětovné D+M 7,4 m MÚ Děčín Ks 1,000

statický výpočet, výrobní dokumentace

výroba a montáž

povrchová úprava RAL 9007

Rekapitulace dle ZBV 10 94 152,00

Zdůvodnění:

Doplnění zábradlí lávka - důvodem bylo zajištění bezpečnosti při vstupu z nástupní podesty na nástupní lávku při všech předpokládaných výškových pozicích

požadavkem spoluinvestora Města Děčín při realizaci nástupní plochy

Hlava III - Stavební objekty, inženýrské objekty

Lineární svítidlo 07 A - provozní požadavek investora

Doplění zábradlí na nábřežní zdi bylo vyvoláno vlastníkem tohoto objektu PL s.p.,jako bezpečnostní prvek po odstranění části původního zábradlí trubkového. Opětovná D+M  zábradlí byla vyvolána dodatečným 

Nerezové kříže nosné - počet ks záchranných kruhů stanoven požadavkem LLOYD CS, doplnění konstrukčního upevnění dle provozního požadavku investora



23.03.2022

Ředitelství vodních cest ČR se sídlem nábřeží L. Svobody 1222/12, 110 15  Praha 2

LABSKÁ, strojní a stavební společnost s.r.o., Kunětická 2679, 530 09 Pardubice

SUDOP Praha a.s., Olšanská 1a, 130 80 Praha 

% (reálná)

100,00

120,04

Celkem: 20,04 Limit %

|%| změny

(abs hodnota) Kč % Kč % Kč % Kč % Kč % Kč Kč %

01 Děčín 10,55 2 322 896,48 0,00 0,00 2 322 896,48 10,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 351 149,48 2 322 896,48 10,55

02 Děčín 1,19 261 468,00 0,00 0,00 261 468,00 1,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 612 617,48 261 468,00 1,19

03 Děčín 0,27 59 800,00 0,00 0,00 59 800,00 0,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 672 417,48 59 800,00 0,27

04 Děčín 0,19 42 000,45 0,00 0,00 42 000,45 0,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 714 417,93 42 000,45 0,19

05 Děčín 4,07 897 127,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 897 127,91 4,07 0,00 0,00 25 611 545,84 897 127,91 4,07

06 Děčín 2,03 446 641,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 446 641,73 2,03 0,00 0,00 26 058 187,57 446 641,73 2,03

07 Děčín 0,84 184 672,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 184 672,68 0,84 0,00 0,00 26 242 860,25 184 672,68 0,84

08 Děčín 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 242 860,25 0,00 0,00

09 Děčín 0,48 106 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106 000,00 0,48 0,00 0,00 26 348 860,25 106 000,00 0,48

10 Děčín 0,43 94 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 152,00 0,43 0,00 0,00 26 443 012,25 94 152,00 0,43

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Průběžná změna 

smluvní ceny

Průběžný 

rozdíl ceny

Průběžná 

změna v %

ZBV č.: Přístaviště Děčín
Celkem                        

     A+B+C+D+E

Kč bez DPH, rozdíl v % k původní smluvní ceně

A B C ED

Stav ke dni:Rekapitulace Změnových listů

0,00

7,85

0,00

|%| (absolutní)

100,00

120,04

20,04927 099,44

0,00

564 094,64

Kč celkem

26 654 186,13

31 996 044,82

5 341 858,69

Kč bez DPH DPH 21%

4 625 933,13

5 553 032,57

4 414 759,25

26 443 012,25

Akce:

Přístaviště Děčín - Smetanovo nábřeží, číslo projektu 500 554 0002

v zatřídění dle Směrnice č.S-11/2016 o

oběhu smluv a o zadávání veřejných

zakázek Ředitelství vodních cest ČR v

souladu s § 222 - Změna závazku ze

smlouvy na veřejnou zakázku Zákona

134/2016 Sb. - Zákon o zadávání veřejných

zakázek

Změna ceny

Rekapitulace ceny:

0,000,00

0,00

7,85

0,00

2 091 599,13

0,00

12,19

A

22 028 253,00

B

C

D

E

Objednatel:

Zhotovitel:

Správce stavby:

Smlouva:

Aktuální cena:

0,000,00 0

15

nestanoven

30                          

     (50 pro 

pouze kladné 

změny)

0,00

12,192 686 164,93

0,00

1 728 594,32

0,00

363 004,81

0,00

0,00

3 250 259,57



HArtliteStudio
AUT OF UChíTlNG

Označení svítidla:07 A
Popis svítidla: lineární svítidlo pro osvětlení info panelu

Mechanické parametry:
Typ instalace: vestavná /přisazená
Materiá l tělesa svítidla: eloxovaná extrudovaná
hliníková slitina
Materiá l difuzor: tvrzené sklo
Typ difuzoru: -
Rozměry : viz. obrr lr64kg
Barva: šedá, černý protiskluzový št ít
Umístěni: info panel na male, nutno naklopit k
panelu

Elektrotechnické parametry:
Vstupní napětí: 230V/ 5OHz
Izolační trida: IH
Stupen krytí ' IP67
Další označeni. IK06
Celkový příkon: W
Elektronický předradnik: ano
DIM: ne

W - 12“x40°
—cg- déo

Lux max (3DQ0K)
Cum 18W 25W
0,76 5913 8278
1,52 1473 2069
2,27 657 920
3,03 370 51?
3,79 237 331

“C90 O0
Světdně-technické parametrv: T”

H [mi :rrij
1,00 0,31
2,00 0,61
3,00 0,92
4,00 1,23

Křivka svítivosti: 12VID*
Zdraj: 15LED fiDmm
Světelný tok: 20S7lm
Teplota chramatíčnosti: 3000K
Životnost: 80% po 50000h

302 O1,
1.535,00 0"




